Cuadro 26. PRESUPUESTO MODIFICADO DE INVERSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA SEGUN

PROGRAMA O PROYECTOS: ANO 2021

Programa o Proyectos

Presupuesto Ley 2021

(en Balboas)

Total

UNIDADES ACADEMICAS

CRU de Panama Oeste
CRU Coclé

CRU de San Miguelito
CRU de Veraguas

CRU de Los Santos

Ext. De Sona

Ext. Docente de Aguadulce
Ext. Torti

Centro Regional de Darién
Fac. Admon de Empresas
Fac. Admon Publica

Fac. Ciencias Agropecuarias
Fac. de Economia

Fac. de Educacion

Fac. de Medicina

Fac. de Arquitectura

Fac. de Farmacia

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

Aulas Inteligentes de Bloomberg

Aulas y Lab. En Coclé

Aulas y Rep. De Laboratorios

Capac. Inter. De Verano

Centro de Almacenamiento y Desechos Téxicos
Depdsitos de Prod. Quimicos en Los Santos
Depoésitos de Prod. Quimicos

Equip. Biblioteca SimON Bolivar
Gimnasio-Auditorio Bocas

Habilitacion de Usuarios Especiales

Implic. Clinica Prev. Cancer

Inst. CRU de Col6n

Local Vta. Com. Prom Hogar

Mantenimiento Oficina Ejecutora de Programas
Mejoramiento Campus Harmodio Arias
Mejoramiento Fac. Odontologia

Mejoramiento de las Cafeterias

Mejoramiento Red Monitoreo Amenazas
Mejoras Fac. Ciencias Naturales y Exactas
Nuevas Inst. Secretaria General

Ofic. Direccién de Servicios Administrativos
Rehabilitacion Gral. De &reas diversas
Remodelacién Fac. de Derecho

Remodelacion de edif. de estacionamiento
Residencial Estud. Coclé

Restauracion Fac. Ciencias Naturales y Exactas/CAF

INVESTIGACION

VIP-UP Fortalelcimiento de Capacidades
Investigaciones JICA-UP
Investigaciones Agropecuarias

PROYECTOS NUEVOS

Construccion de la Ciudad de la Investigacion y la Tecnologia de la UP
Equipamiento Tecnolégico para la Investigacién y Formacién en la UP
Construccion de las Nuevas Facultades de Medicina y Enfermeria de la UP

Corporacién Andina de Fomento (CAF) aporte externo

Restauracion Fac. Ciencias Naturales y Exactas

49,864,293

28,544,059

0

0
24,800,050
70,775
19,031
20,000

0

0

291,936
40,000
84,109
2,905,483
174,394

0

0

138,281

0

5,406,221

0
359,950
0
50,000
0

0

0
172,773

2,129

43,110
100,000
313,679

0
257,574
147,205

184,988
474,333
2,077,032
275,000
200,020
100,050
648,378

290,000

150,000
90,000
50,000

11,624,013

6,809,820
2,514,193
2,300,000

4,000,000

4,000,000

Fuente: Departamento de Presupuesto - DIGEPLEU



