Cuadro 26. PRESUPUESTO MODIFICADO DE INVERSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ SEGÚN PROGRAMA O PROYECTOS: AÑO 2021

PROGRAMA O PROYECTOS: AÑO 2021	
Programa o Proyectos	Presupuesto Ley 2021 (en Balboas)
Total	49,864,293
UNIDADES ACADÉMICAS	28,544,059
CRU de Panamá Oeste	0
CRU Coclé	0
CRU de San Miguelito	24,800,050
CRU de Veraguas	70,775
CRU de Los Santos	19,031
Ext. De Soná	20,000
Ext. Docente de Aguadulce	0
Ext. Tortí	0
Centro Regional de Darién	291,936
Fac. Admon de Empresas	40,000
Fac. Admon Pública	84,109
Fac. Ciencias Agropecuarias	2,905,483
Fac. de Economía	174,394
Fac. de Educación	0
Fac. de Medicina	0
Fac. de Arquitectura	138,281
Fac. de Farmacia	0
UNIDADES ADMINISTRATIVAS	5,406,221
Aulas Inteligentes de Bloomberg	0
Aulas inteligentes de Bloomberg  Aulas y Lab. En Coclé	359,950
Aulas y Rep. De Laboratorios	0
Capac. Inter. De Verano	50,000
Centro de Almacenamiento y Desechos Tóxicos	0
Depósitos de Prod. Químicos en Los Santos	0
Depósitos de Prod. Químicos	0
Equip. Biblioteca SimÓN Bolívar	172,773
Gimnasio-Auditorio Bocas	
Habilitación de Usuarios Especiales	2,129
Implic. Clínica Prev. Cáncer	
Inst. CRU de Colón	
Local Vta. Com. Prom Hogar	43,110
Mantenimiento Oficina Ejecutora de Programas	100,000
Mejoramiento Campus Harmodio Arias	313,679
Mejoramiento Fac. Odontología	0
Mejoramiento de las Cafeterías	257,574
Mejoramiento Red Monitoreo Amenazas Mejoras Fac. Ciencias Naturales y Exactas	147,205
Nuevas Inst. Secretaría General	184,988
Ofic. Dirección de Servicios Administrativos	474,333
Rehabilitación Gral. De áreas diversas	2,077,032
Remodelación Fac. de Derecho	275,000
Remodelación de edif. de estacionamiento	200,020
Residencial Estud. Coclé	100,050
Restauración Fac. Ciencias Naturales y Exactas/CAF	648,378
INVESTIGACIÓN	290,000
VIP-UP Fortalelcimiento de Capacidades	150,000
Investigaciones JICA-UP	90,000
Investigaciones Agropecuarias	50,000
PROYECTOS NUEVOS	11,624,013
Construcción de la Ciudad de la Investigación y la Tecnología de la UP	6,809,820
Equipamiento Tecnológico para la Investigación y Formación en la UP	2,514,193
Construcción de las Nuevas Facultades de Medicina y Enfermería de la UP	2,300,000
Corporación Andina de Fomento (CAF) aporte externo	4,000,000
Restauración Fac. Ciencias Naturales y Exactas	4,000,000
Fuente: Departamento de Presupuesto - DIGEPLEU	1,000,000

Fuente: Departamento de Presupuesto - DIGEPLEU